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INDSTILLINGER TIL PRISEN SOM ÅRETS SKOLESKAKLEDER 2024 

1. Anne Holm Færgemann fra Svenstrup Skole i Aalborg indstilles af sin kollega Mads Bank 

Jeppesen med ordene: 

Jeg vil gerne indstille Anne Holm Færgemann som Årets Skoleskakleder 2024. Annes passion for 

undervisning i skoleskak ses dagligt i de klasser der undervises. Ligeledes ses det ved de elever hun 

spotter til PLAYMASTER-uddannelsen, der får et boost af selvværd igennem dette.   

Hun formår at samle hele skolen igennem de årlige turneringer og tidligere elever der har været 

under hendes vinger taler kun positivt om disse forløb. 

Hun er en ildsjæl og brænder for det hun laver og kæmper en brag kamp for at andre kollegaer får 

mulighed for at se hvad skoleskak gør af positive ting for eleverne. 

 

2. Esben Hansen fra Den Frie Digitale Skole indstilles af skoleleder Anni Pilgaard Christiansen 

med ordene: 

Vi ønsker at nominere Esben Hansen til Årets Skoleskakleder 2024, da han har vist et 

ekstraordinært engagement og en fantastisk evne til at skabe et trygt og udfordrende læringsmiljø 

for eleverne på Den Frie Digitale Skole.  

Esben har ikke blot været underviser i skak, han har haft en altafgørende rolle i at genskabe 

skoleglæden hos elever, der tidligere har kæmpet med forskellige udfordringer i deres skoleliv 

herunder skolevægring, social angst, autismespektrum-forstyrrelse osv. Hans arbejde har strakt sig 

langt ud over at lære eleverne skak - han har været deres mentor, støtte og inspirationskilde. 

Esben har i starten af året undervist eleverne en til en, hvor han har arbejdet målrettet på at 

opbygge deres selvtillid. Gennem en række forskellige øvelser og opgaver, hvor der er blevet 

trænet taktikker og strategier, og hvor hvert fremskridt og små succeser er blevet fejret, har han 

arbejdet målrettet på at give eleverne mod på at deltage i holdundervisning og skakturneringer. 

I takt med at eleverne er kommet på hold, er ugerne blevet afsluttet med en lille skakturnering, 

hvor eleverne har spillet skak mod hinanden og mod Esben. Derigennem har eleverne fået 

mulighed for at anvende de lærte strategier og taktikker. Samtidig har der været fokus på det 

sociale aspekt, så alle har fået en oplevelse af at være en del af et rart og hyggeligt skakfællesskab, 

hvor de har følt sig værdifulde. 

Esbens store indsats har ikke kun haft en positiv indvirkning på elevernes skakfærdigheder, den 

har også styrket deres selvtillid, sociale kompetencer og lyst til at lære. Hans hold har udviklet sig 

til et fællesskab af glæde og engagement, hvilket afspejles i en meget høj fremmødeprocent samt 

varme og taknemmelige tilbagemeldinger fra forældrene. 

 

Vi mener derfor, at Esben fortjener titlen som Årets Skoleskak Leder 2024. Hans dedikation og 
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evne til at inspirere og støtte eleverne går langt ud over, hvad man kan forvente. Han er en sand 

ildsjæl, der fortjener anerkendelse for den forskel han gør for vores elever og deres familier hver 

dag. 

 

3. Frederik Pram Nielsen fra Højvangskolen i Horsens indstilles af skoleleder Simon Kousgaard 

Pedersen med ordene: 

Forrige år åbnede vi for skoleskak på Højvangskolen i Horsens. Det har været en stor succes med 

både frikvartersskak, SFO-skak, skak i undervisningen og deltagelse i forskellige konkurrencer. 

Initiativet og engagementet er i høj grad båret af vores skoleskaklærer Frederik Pram Nielsen. Han 

er fuld af gode idéer og ikke mindst humor. 

Her ses nogle af de eksempler der gør Aula-tråden om skoleskak til noget helt særligt. 

Frederiks initiativ har inspireret mange børn og voksne på Højvangskolen og i dette skoleår har 

han også fået sig en makker, nemlig skoleskakpædagogen Gry. 

Det ville være en sand fornøjelse, hvis overskud og humor belønnes i denne sammenhæng. 

 

4. Gitte Madsen fra Lynghedeskolen i Billund indstilles af skolens ledelse med ordene: 

Vi vil gerne indstille vores lærer, Gitte Madsen, som Årets Skoleskakleder.  

Gitte har gennem mange år været skolens primus motor for skoleskak. Hun motiverer i den grad 

vores elever til at spille skoleskak. 

Hvert eneste år fra oktober til og med marts arrangerer Gitte frikvartersskak sammen med en af 

vores pædagoger. I den periode spilles der skak i to frikvarterer pr. uge, hvor der hver gang møder 

mellem 30 og 60 elever op. 

Fra april har Gitte sammen med pædagogen et træningshold, som spiller og øver til årets 

Landsfinale i skoleskak. Dette træningshold består af 32 elever. Der er hvert år venteliste til at 

komme med på træningsholdet. 

Gitte er en varm, smilende og omfavnende lærer. Hendes store interesse for skak giver hun på 

fineste vis videre til vores elever. 

Gitte har i den grad fortjent at blive hædret som Årets Skoleskakleder. 

 

5. Henrik Vedel Kristensen fra Grønhøjskolen i Randers indstilles af skoleleder Mette Gudum 

med ordene: 

Vi vil gerne indstille Henrik Vedel Kristensen til årets skoleskakleder. 

https://drive.google.com/drive/folders/1NiObvWfEQ9OqXXeN2Mxag49ebtFGXqYy?usp=sharing
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Henrik er lærer på skolen og løfter næsten alene skakopgaven. 

Henrik har formået at sætte skoleskak på skemaet her på vores skole, som ligger langt uden for 

Randers. 

Henrik har startet projektet op og har i en længere periode (3 år) haft ugentlige skakcafeer. 

Henrik er selv blevet aktiv skakspiller på konkurrenceniveau og hans interesse smitter jo af på 

vores elever. Skakcafeerne henvender sig på skift til elever i indskoling, mellemtrin og udskoling og 

eleverne efterspørger disse når det f.eks. ligger i udskolingens skema, så de ikke kan deltage. Han 

har desuden haft enelektioner med elever fra vores specialklasse og arbejdet på at inkludere dem i 

vores almene skaktilbud. 

Han laver arrangementer, som er for alle elever og også for de elever, der selv ønsker at deltage 

efter skoletid. 

Sidste år vandt han Randersmesterskaberne med elever her fra Grønhøjskolen. 

Grønhøjskolen er en skole, som normalt ikke udmærker sig med et højt karaktergennemsnit og 

derfor er jeg ekstra stolt over, at vi kom på Randerskortet med denne sejr og den meget store 

pokal [se billede HER] pryder pt. vores kontor. 

Hvis Henrik får prisen, vil det helt sikkert motivere ikke bare Henrik, men også eleverne til at 

kæmpe for at genvinde pokalen til næste år. 

 

6. Jens-Ole Næsborg fra Det Kongelige Vajsenhus i København indstilles af en kreds af forældre 

til elever på skolen med ordene: 

Vi er en kreds af forældre til børn, der har Jens-Ole Næsborg som deres skaklærer på Det 

Kongelige Vajsenhus.  

På Det Kgl. Vajsenhus har eleverne obligatorisk skak fra 1.-3. klasse. Derudover tilbydes ekstra skak 

efter skoletid.  

Vi har gennem tre år oplevet, at vores børn fra de begyndte med obligatorisk skakundervisning i 1. 

klasse, er blevet fascinerede af dette strategispil. Vi mener, at dette ikke mindst skyldes deres 

skaklærer, Jens-Ole.  

MOTIVERER 

Jens-Ole formår at motivere børnene til at få det mest optimale ud af deres evner. Således har fem 

spillere fra samme 3.klasse netop deltaget i Københavnsmesterskaberne og DM for hold i gruppen 

op til 3. klasse (C-gruppen). Holdet blev Københavnsmestre og opnåede en 2. plads til DM. Dette 

er skolens bedste turneringsplacering i den tid, Det Kongelige Vajsenhus har haft skak på 

skoleskemaet og helt klart Jens-Oles fortjeneste. 

ENGAGEMENT LANGT UD OVER DET SÆDVANLIGE 

https://drive.google.com/file/d/13ToqfbWuZ6NAjb8A28QE3BykUa9Ha6hT/view?usp=sharing
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Jens-Ole har en så stor entusiasme for spillet og faget, at han gerne benytter spisepauser til ekstra 

undervisning og ofrede en lørdag fra tidlig morgen til sen aften på de elever, som havde 

kvalificeret sig til at deltage i DM for hold. Han gjorde desuden en helt særlig indsats for at sikre, at 

en elev, som ellers var bundet af andre forpligtelser, fik mulighed for at deltage ved DM og 

kontaktede på eget initiativ elevens arbejdsgiver. 

Selv efter at være mødt ind kl. 6 om morgenen for at rejse med tog fra København til Kolding og 

retur igen med ankomst kl. 21 om aftenen, var Jens-Ole så veloplagt, at han slukkede lyset på 

skolen, for at ungerne skulle opleve skolen i mørke, mens de ventede på, at vi forældre ankom til 

aftalt tid kl. 21.45 for at hente dem. Og selv efter at have været “på” i 16 timer strålede 

entusiasmen ud af ham, mens han fortalte os forældre om dagens mange kampe til DM, herunder 

hvem der præsterede hvad og hvorfor! Desuden tænkte han i situationen på, at lillebror til en af 

DM-deltagerne også skal motiveres og lillebror fik derfor at vide, at han vil blive lige så god til skak 

som sin storebror.  

Jens-Ole er stor fortaler for at skak ud over tilbuddet om ekstra-skak skal forblive et obligatorisk 

fag på Det Kgl. Vajsenhus. Han formår gennem sin store entusiasme at skabe fællesskaber og 

sammenhold børnene imellem med respekt for hinandens styrker og udfordringer. Jens-Ole 

forstår i høj grad at se og sætte ord på den enkelte elevs ressourcer og støtte op om dem. For 

nogle elever påvirker gode oplevelser fra skakundervisningen deres indsats inden for andre faglige 

områder. 

FORBEREDER ELEVERNE TIL STÆVNER 

De elever, som er så talentfulde, at de udtages til at deltage i stævner, bliver ikke overladt til selv 

at finde ud af at forberede sig. Jens-Ole udstyrer dem med læsestof om, hvordan de bedst 

administrerer tiden under et parti samt øvelsesopgaver, fx “sæt mat i to træk”.  

SKAKKAPTAJN 

Jens-Ole er en fantastisk kandidat til årets skoleskakleder. Hans begejstring for faget motiverer 

børnene og skaber et unikt sammenhold. Han er kaptajnen for et hold, han selv beskriver som 

pokal piraterne, og taler allerede om at udvikle dem igennem ekstra skakundervisning, og lede 

dem til nye turneringer i de kommende år. En bedre skaklærer kunne man ikke ønske sig. 

 

7. Kristian Krogsgaard Larsen indstilles af souschef Rebekka Wellejus med ordene: 

Kristian har gennem de sidste 3 år skabt begejstring i det enkelte klasselokale og blandt hele vores 

indskoling som er elever fra 0.-5.årgang. Hans engagement og begejstring for skak er med til at 

skabe en anden type fællesskab på skolen og på tværs af klasser/årgange. 
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I dette skoleår har Kristian lavet ”Kometskak” for alle årgange i forskellige uger, hvor han sammen 

med den enkelte klasse og lærer fordyber sig i skakkens verden. Ligeledes har han gennem hele 

skoleåret haft en løbende mulighed for booking, hvor man som lærer kan booke et skakforløb 

yderligere i 2 lektioner med en varighed på mellem 1 og 4 uger. Yderligere har det været en 

mulighed for den enkelte lærer at sende en/to elever ned i en lektion om ugen for at spille hver 

fredag med andre. Hvor Kristian med julelys i øjnene og motiverende stemme tager imod alle 

mulige elever. 

Hertil kommer at Kristian på Skolernes Skakdag sørger for at alle klasser og årgange kommer ind i 

vores hal, hvor der er sat skakborde op. Her kan eleverne spille alle mulige skakspil; Among us -

skak, Fortknight-skak, bondeskak og meget, meget mere. Han har sørget for at 5.klasseselever 

også er hjælpere, så vores 0.klasser bliver guidet godt igennem. 

Kristian gør en kæmpe forskel for skak på Skolen på Nyelandsvej og er altid klar til at hjælpe og 

støtte sine kollegaer (og ledelse) hvis de ikke er helt skarpe til det. For, som han siger; ”vi træner 

hele hjernen, vi øger kreativiteten, vores hukommelse bliver bedre og din IQ øges – kort sagt: Skak 

er for alle! ” 

 

8. Leon Burke fra Bakkeskolen i Kolding indstilles af skolens ledelse med ordene: 

Vi ønsker at indstille Leon Burke til prisen som Årets skoleskakleder 2024. 

Leon brænder for skakken og bruger gerne sin fritid for at give børnene på skolen nogle fede 

skakoplevelser. 

Han formår at bruge skakken til at samle eleverne om noget fælles og til at differentiere 

undervisningen. 

Han har skabt et fællesskab omkring skakken her på Bakkeskolen og bruger gerne sine frikvarterer 

og fritid på at få skakdueller op at stå. 

I skolens forhal har Leon etableret skabe, så eleverne selv kan tage initiativ til en duel, hvornår de 

ønsker det. 

Leon har øje for alt det, som skak kan. Både fagligt og ikke mindst socialt. 

Når Leon arrangerer skak-dage og turneringer på skolen indbefatter det ALLE elever på tværs af 

køn og alder – lige fra 0. – 9. årgang. 

Han går gerne i front for at få så mange som muligt til at se, alle de muligheder, der er i skak. 

Leon inddrager skakken i matematikundervisning – ikke kun i sin egen undervisning, men han har 

også været rundt i samtlige klasser for at introducere alle eleverne for spillet. 

I sidste weekend havde Leon fornøjelsen af at være vært for Hold-DM i skoleskak. En dag som 

børnene sent vil glemme. 



 

DANSK SKOLESKAK  l  SKOLEHUSET  l  SNAREGADE 10A  l  1205 KBH. K.  l  SKOLESKAK.DK 6 

Hvis nogen fortjener denne pris, så er det efter vores overbevisning Leon Burke ♟♟♟. 

 

9. Mikkel Lykkegaard fra Virupskolen i Aarhus indstilles af pædagogisk leder Christian Henriksen 

med ordene: 

Vi vil gerne indstille Mikkel Lykkegaard på Virupskolen. 

Det vil fordi han har formået at tage hele skolen i hånden i at udbrede kendskabet til skak. Han 

afholder skakdage og skakturneringer. Og i vores nye kæmpe hal har han lavet kæmpe 

arrangementer med besøg fra kommunernes andre skoler. 

Og det er skak i alle afskygninger, så alle har muligheden for at være med. Det eneste der spænder 

ben for Mikkel er økonomien – og det må være min boldgade og finde endnu flere midler. 

Kæmpe skud ud til Mikkel fra skolen og skolens ledelse. 

 

10. Ove Schou fra Ravsted Børneunivers indstilles af fællesleder Michael Holm med ordene: 

Jeg mener vores skoleskak-lærer, Ove, (som faktisk ikke er lærer …) bør komme i betragtning som 

årets skoleskakleder … - FORDI … 

 Ove er FRIVILLIG, en pensionist fra vores lokalområdet som brænder for skak 

 Han bruger hver torsdag ca. 1½ time på at undervise vores skak-elever så snart skoledagen 

slutter 

 Oveni tager han med på ture, når skak-ungerne er ude af huset (fx ifm kredsmesterskab 

eller Hold DM) 

 Hans engagement gør, at vi nu er oppe på 9-10 elever fra 0-6. årgang, som efter skole går 

til skak. (vi er en lille landsbyskole med kun ca. 60 elever, så i det lys er det flot at have så 

mange skak-interesserede … - det skyldes ikke mindst Oves dedikation og personlighed. 

 Endelig … - Ove får selvsagt ikke løn, idet han er frivillig … 

Håber I vil tage Ove i betragtning – han er et godt forbillede, uden ham tvivler jeg på vi havde 

skoleskak. Han har været en stor del af at få det ”løbet i gang …” 

 

11. Paw Zimmermann fra Bjergmarkskolen i Holbæk indstilles af pædagogisk leder Signe Holse 

med ordene: 

Stop jeres søgen!! Bjergmarkskolen har Danmarks bedst Skoleskakleder. 

Paw Zimmermann burde altid gå i ternet tøj, han har i flere år været tovholder og bannerfører for 

skoleskak på Bjergmarskolen. 
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Paw står i spidsen for at planlægge, udbrede og undervise i Skak på alle mulige sjove og 

læringsrige måder, sammen med elever og lærer på Bjergmarkskolen.  

Han er altid klar til at hjælpe, også når det handler om skak, om det så er på hans fridag, deltager 

Paw gerne i engagementer (også i København) eller hvis det handler om at bruge en eftermiddag 

på at lægge folie til et skakbræt på gulvet i blok B, så man kan spille gigant skak. 

Paw har et humør og engagement som smitter på både elever og kolleger, ja selv ledelsen kan han 

rive med. Så lige om lidt kan han prale af, at vi uddannet et nyt hold skoleskaklærer.  

Ud over skak har Paw en helt særligt funktion på Bjergmarkskolen, hvor han er lærer i skolens 

læringsklasser og har LKT- opgaver med fokus på særligt sårbare børn og unge.  

 

12. Peter Busk Sørensen fra Skolen i Sydhavnen i København indstilles af seks forskellige 

forældre med ordene: 

Jeg vil gerne indstille matematiklærer Peter Busk Sørensen fra Skolen I Sydhavnen i København, 

der på bedste vis forsøger og også er lykkedes med at bruge skak i undervisningen. 

(Christina Sommer mor til Vigga i 6V) … 

Jeg vil gerne indstille Peter Busk Sørensen fra skolen i Sydhavnen til året skoleskakleder. 

Min datter har haft Peter i matematik i mange år, hun går nu i 6. Klasse.  

Peter har altid inspireret eleverne til at spille skak og har bruger det i undervisningen når det er 

relevant. 

Der er flere elever der grundet Peters entusiasme er startet til skak.  

Han har virkelig været en god ambassadør for sporten. 

(Jacob Richter) … 

… Jeg vil gerne nominere min datters matematiklærer Peter Busk Sørensen fra skolen i Sydhavnen 

da han gennem undervisningen har introduceret eleverne til skak.  

Flere af eleverne har desuden fundet interesse for skak så de også i deres fritid dyrker dette som 

sport. 

Selv min datter har ønsket sig og fået sig et skakspil som vi hygger os med i sommerhuset. 

(Kim Søfeldt) … 

Jeg vil gerne indstille Peter Busk Sørensen fra Skolen i Sydhavnen til årets skoleskakleder: 

Peter har lige siden han fik børnene inddraget skak i matematikundervisningen og gennem leg og 

øvelser skabt begejstring i klassen. Han skaber ro og positiv stemning i hans undervisning. Han er 

lykkedes med at motivere (mindst tre af) eleverne til at gå til skak i fritiden. Peters klasse vandt 

skolens skakturnering - to af hans elever spillede finalen. 

(Morten Vigel Lindahl) … 

Jeg vil gerne indstille Peter Busk Sørensen fra Skolen i Sydhavnen til titlens som årets 

skoleskakleder. 
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Peter har introduceret skoleskak til børnene, så de virkelig har fundet interessen for at spille skak, 

men også til at se mønstre i matematik og andre sammenhænge. Flere af børnene er begyndt at 

gå til skak i fritiden, nogle har kvalificeret sig og været med DM i Skoleskak, og to børn fra Peters 

klasse spillede finale i den bedste gruppe til skolens årlige skakturnering. 

Peter er en rigtig dygtig underviser og formidler, og børn og forældre er glade for ham. Hans 

entusiasme og gode humør smitter - han er et forbillede og vil være det oplagte valg som årets 

skoleskakleder. 

(Louise Lindahl) … 

Peter er en dygtig og engageret matematiklærer! Og har på eget initiativ lavet ekstra skoleskak 

undervisning mulig efter skoletid for 5-6 klasse. 

Han motiverer ungerne og er altid selv passioneret om skakken. 

(Rikke Hjort Hansen, mor til Frederik i 6.U) … 

 

13. Rosa Skorepa Nielsen fra Mølholm Skole i Vejle indstilles af skoleledelse, kolleger og 

nuværende såvel som tidligere elever i denne FILM. Hun indstilles desuden af kolleger i skolens 

”skoleskak-team” med ordene: 

Før Rosa gik i gang, blev der ikke spillet skak på Mølholm skole. På få år har hun formået at skabe 

en skak-kultur, hvor der bliver undervist i skak på mange klassetrin, hvor Skolernes Skakdag for alle 

elever er en årlig begivenhed, hvor vi sender elever til Landsfinalen, og hvor et spil skak er blevet 

en kærkommen og integreret del af den daglige skoledag.  

Ja, Mølholm Skole er blevet en skak-skole, hvor alle elever kan spille skak. Rosa har en enestående 

evne til at begejstre både elever og lærere for skak. Hun underviser både lærere og børn, så alle 

engageres og har lyst til at fortsætte og udvikle spil og undervisning. Rosa har involveret forældre 

og brugt skak på forældremøder, og skolens specialafdeling og deres elever har også haft stor 

glæde af hendes engagement.  

Bedrifter:  

 Introducerede skoleskak på Mølholm skole - Gik fra 0-100 på få år  

 Alle børn fra 1. til 9. kl. spiller skak  

 Der undervises i og med skak i undervisningen  

 Elever i skolens centerklasser spiller skak  

 Skolernes Skakdag bliver afholdt med både skak for alle og turneringsskak, med deltagelse 

fra alle elever fra 1.-9.kl. + elever fra centerklasserne (specialafdelingen)  

 Skak i fællesrum  

 Deltagelse i skolernes landsfinale  

 T-shirts til deltagelse ved landsfinale, så der er fællesskab og hold-følelse  

 Elever har deltaget i Playmaster-kursus  

 Skak-valghold for udskolingen  

https://drive.google.com/file/d/1N6TH00S5uHhzxlSxpqaEE64gbIYSfTlE/view?usp=drive_link
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 Undervisning af kollegaer  

 Etableret et skak-fagteam for skaklærere 

 

14. Thomas Jørgensen fra Vestergaardsskolen i Aarhus indstilles af pædagogisk leder Niels 

Birkebæk Møller med ordene: 

Jeg vil hermed gerne indstille Overlærer Jørgensen til Årets Skoleskakleder med flg. motivation: 

Overlærer Jørgensen har på mindre end et år skabt det, som andre skoler bruger flere skoleår på 

at udvikle. Han har med stort engagement og overskud skabt en begejstring for skakspillet på 

Vestergårdsskolen. Elever, forældre og personale – ja, selv den lokale rådmand – er blevet 

præsenteret for dette ædle spil. Alle er blevet smittet af overlærer Jørgensens begejstring og 

entusiasme. 

Det gælder i høj grad de taktiske og strategiske sider ved spillet. Men overlærer Jørgensen lægger 

også stor vægt på de dannelsesmæssige aspekter; ro, fordybelse, fairplay, fællesskab, venskaber 

på tværs osv. 

Listen over skakaktiviteter er lang: 

 Alle elever fra 0.-6. har været gennem skakforløb under kyndig vejledning af overlærer 
Jørgensen 

 Der er blevet spillet skak til forældremøder for at fremme dialogen på kryds og tværs 
 Vores 10. klasser, hvoraf mange eleverne har store faglige, sociale og personlige 

udfordringer, er blevet introduceret for skak 

 Vestergårdsskolen deltog i Skolernes Skakdag, og den første klassepokal blev uddelt 

 Frikvartersskak til elever, der har brug for en rolig pause, hvor de kan lade op og danne 
venskaber på tværs af alderstrin 

 25 elever på 4. årgang er blevet uddannet PLAYMASTERS 

 I disse dage har vi besøg af kommende skolestartere - de stifter selvfølgelig også 
bekendtskab med skakspillet 

 Skak er (næsten) altid en del af ugens infomøde under punktet ’Den gode historie’ 

 Vestergårdsskolen skal naturligvis deltage ved DM i skoleskak i foråret – og når bussen 
alligevel kører, så kan vi jo lige så godt tage naboskolens elever med. 
 
Næste træk: 

 Skolens bus, der er sort, skal have malet hvide felter 
 Besøg af lokal stormester 
 Skak i specialklasserne 

 

Overlærer Jørgensen, der i øvrigt hedder Thomas Jørgensen, er, som hans titel antyder, ikke 

længere en vårhare, men gennem skakken har han fået sin anden ungdom. 
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Thomas Jørgensen – skoleskakleder på Vestergårdsskolen – har tilført Vestergårdsskolen en ny 

dimension, han er en ildsjæl og fortjener at vinde prisen som året skoleskakleder.   

15. Toke Emil Kirk Juhl fra Kirkebjerg Skole indstilles af KKFO-leder Jonas Dehn med ordene: 

Her på Kirkebjerg skole har vi Toke Emil Vig Juhl 

Han er vores skoleskakansvarlige og har i nuværende skoleår været med til at sikre at få skoleskak 

på skemaet. Han yder en kæmpe indsats i dagligdagen og har været bindeleddet i at få både 

special- og almen til at se meningen med at have skoleskak på skemaet. Det seneste bevis var da vi 

holdt en fælles skoleskak dag hvor elever for både almen- og specialafdelingen deltog og et 

levende bevis på, at vi godt kan lykkes og skabe fællesskaber på tværs. Vi har haft flere elever der 

har deltaget i skakdage andet sted i landet. 

Derfor synes jeg Toke skal have denne pris for hans kæmpe indsats for at få skoleskak på skemaet 

på hele Kirkebjerg skole. 

 


